PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2023    № 247
п. Новосельский
Об   усилении    противопожарной

защиты объектов и   населенных

пунктов Новосельского сельского

поселения в осенне-зимний период

2023-2024 гг.
В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Новосельского сельского поселения, руководствуясь Федеральными законами   от 21 марта 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «ТК Новгородская», МУП Старорусское «ЖКХ», управляющим компаниям «Городок» и «Наш Дом»:

1.1. Провести комплекс мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние жилого фонда, подведомственных объектов согласно правил технической эксплуатации жилого фонда:

1.2. Принять меры, исключающие проникновение посторонних лиц в подвалы и чердаки многоквартирных домов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения:

2.1. Привести в пожаробезопасное состояние все объекты, расположенные на их территориях.

2.2. Провести инструктаж рабочих и служащих по мерам пожарной безопасности на производстве и в быту.

2.3. Провести проверки состояния и наличия средств пожаротушения, выполнить мероприятия по их обслуживанию, ремонту и подготовке к применению.

3. Силами работников Администрации поселения и старост деревень провести разъяснительную работу среди населения по противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

4. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

5. В случае обнаружения очагов возгорания на территории сельского поселения сообщать информацию по телефонам: 01, 71-438.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник».

Глава администрации

Новосельского сельского поселения                                            М.В.Пестрецов